
 1 
 

 
UCHWAŁA NR 2289/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 6 sierpnia 2025 r. 

w sprawie przeprowadzenia audytu działalności 
Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie – instytucji kultury, 

dla której organizatorem jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 i art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2025 r., poz. 581) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Zleca się firmie Eksi Finance Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Muszkowskiej 3, 60-443 Poznań, 
KRS: 0000948207, NIP: 781-20-31-075, REGON 521017595, zwanej dalej „Wykonawcą”, przeprowadzenie 
audytu działalności Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie – instytucji 
kultury, dla której organizatorem jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego, zwanej dalej „Instytucją”. 

2. Audyt zostanie przeprowadzony w terminie 3 miesięcy od dnia zawarcia umowy, o której mowa w § 3, 
jednak nie później niż do 15 grudnia 2025 r. 

§ 2.  

1. Przedmiotem audytu będą: 

1) struktura organizacyjna Instytucji oraz obowiązujący w niej regulamin wynagradzania, 

2) udzielone przez Instytucję zamówienia publiczne, 

3) celowość i racjonalność wydatkowania przez Instytucję środków publicznych, 

4) badanie atmosfery pracy w Instytucji. 

2. Audyt obejmie działalność Instytucji w okresie od 1 stycznia 2023 r. do 30 czerwca 2025 r. 

§ 3.  

Szczegółowy zakres czynności Wykonawcy oraz jego wynagrodzenie określone zostaną w zawartej 
pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Wykonawcą umowie, której projekt stanowi załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 4.  

Do podpisania umowy, o której mowa w § 3, upoważnia się Pana Włodzimierza Mazurkiewicza – Dyrektora 
Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 1 
 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 2289/2025 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 6 sierpnia 2025 r. 

Artykuł 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa umocowuje zarząd 
województwa do kierowania, koordynowania i kontrolowania działalności wojewódzkich samorządowych 
jednostek organizacyjnych, do których należą wojewódzkie samorządowe instytucje kultury. 

Istniejące od ponad 60 lat Muzeum Narodowe Rolnictwa i Przemysłu-Rolno-Spożywczego w Szreniawie jest 
największym w Polsce oraz jednym z największych (a nielicznych) w Europie muzeów dedykowanych 
rolnictwu. Należy także do grupy największych instytucji kultury Samorządu Województwa Wielkopolskiego. 
W strukturze Muzeum – poza siedzibą główną, zlokalizowaną w Szreniawie, na terenie dawnego parku 
podworskiego i gospodarstwa folwarcznego z zabytkowymi budynkami gospodarczymi, pochodzącymi 
z połowy XIX i początku XX wieku – funkcjonuje pięć specjalistycznych oddziałów: w Jaraczu (młynarstwo 
i urządzenia wodne), w Nowym Tomyślu (chmielarstwo i wikliniarstwo), w Sielinku (gospodarka mięsna), 
w Swarzędzu (pszczelarstwo) i w Uzarzewie (łowiectwo). 

Wielkość zatrudnienia w Muzeum sięga liczby 120 etatów, a roczny budżet tej instytucji od 2024 r. 
przekracza kwotę 20 mln zł, z czego blisko 15 mln zł stanowi dotacja podmiotowa z budżetu Województwa 
Wielkopolskiego. Wykazywana przez Muzeum dbałość o stan pozostających w jego dyspozycji nieruchomości, 
w których prowadzi swoją różnorodną działalność, przekłada się na liczne, realizowane w ostatnich latach 
remonty i inwestycje, w tym rewitalizacje i rozbudowy zabytkowych obiektów. Niejedne z tych przedsięwzięć 
zostały ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Wielkopolskiego. Wiele działań 
konserwacyjnych i modernizacyjnych, mających służyć rozwojowi i unowocześnianiu instytucji w obliczu 
ciągłych zmian społecznych i technologicznych, pozostaje w sferze wyzwań na kolejne lata. 

Wobec powyższego, a także w związku z zaistniałymi w ostatnim czasie zmianami personalnymi 
na stanowiskach kierowniczych – dyrektora Muzeum i jego zastępców, zachodzi potrzeba zdiagnozowania 
kluczowych problemów organizacyjno-finansowych instytucji oraz wskazanie optymalnych rozwiązań 
rozwojowych placówki, będących fundamentem kształtowania jej przyszłego działania. 

W celu wyłonienia jednostki właściwej do przeprowadzenia audytu działalności Muzeum Narodowego 
Rolnictwa i Przemysłu-Rolno-Spożywczego w Szreniawie, Departament Kultury skierował zapytanie ofertowe 
do siedmiu firm wykwalifikowanych w realizacji działań w tym obszarze. Na zapytanie odpowiedziały trzy 
firmy, z czego tylko jedna – Eksi Finance Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu – wyraziła gotowość do współpracy. 
Po przeanalizowaniu przedstawionej oferty, uwzględniając zarówno zakładany poziom spełnienia oczekiwań 
zamawiającego, jak i doświadczenie firmy w przeprowadzaniu audytów na rzecz samorządów, postanowiono 
powierzyć jej wykonanie tego zadania. 

Eksi Finance Sp. z o.o. jest firmą doradczą, wspierającą polskie i zagraniczne przedsiębiorstwa 
w działaniach ukierunkowanych na rozwój, wzrost wartości oraz konkurencyjności funkcjonowania na rynku. 
Spółka została powołana przez specjalistów posiadających wieloletnią praktykę w prowadzeniu licznych 
i zróżnicowanych projektów doradczych na rzecz przedsiębiorstw, instytucji (w tym instytucji kultury), a także 
osób prywatnych. Biorąc pod uwagę kompetencje i doświadczenie specjalistów Eksi Finance Sp. z o.o., 
powierzenie jej wykonania audytu działalności Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu-Rolno-
Spożywczego w Szreniawie gwarantuje sprawne, skuteczne i niezależne przeprowadzenie badania. 

Do podpisania umowy z Wykonawcą upoważnia się Pana Włodzimierza Mazurkiewicza – Dyrektora 
Departamentu Kultury UMWW, na podstawie art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa, zgodnie z którym zarząd województwa może upoważnić pracowników urzędu 
marszałkowskiego do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności 
województwa. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


